HUMANAS O JURÍDICAS, DISTINTAS DE LAS ENUNCIADAS EN LOS INCISOS ANTERIORES, QUE 

AL MOMENTO DE EFECTUAR LA INVERSIÓN CUENTEN CON INVERSIONES EN VALORES 

NEGOCIABLES Y/O DEPÓSITOS EN ENTIDADES FINANCIERAS POR UN MONTO EQUIVALENTE A 

UNIDADES DE VALOR ADQUISITIVO TRESCIENTAS CINCUENTA MIL (UVA 350.000); Y (XIV) 

PERSONAS JURÍDICAS CONSTITUIDAS EN EL EXTRANJERO Y PERSONAS HUMANAS CON 

DOMICILIO REAL EN EL EXTRANJERO. 

EL PRESENTE FIDEICOMISO FINANCIERO “ALZ AGROCAP SERIE II” TIENE POR OBJETO EL 

FINANCIAMIENTO DE PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS (“PYME”), DE CONFORMIDAD CON EL

[...]

M) PERSONAS HUMANAS O JURÍDICAS, DISTINTAS DE LAS ENUNCIADAS EN LOS INCISOS 

ANTERIORES, QUE AL MOMENTO DE EFECTUAR LA INVERSIÓN CUENTEN CON INVERSIONES EN 

VALORES NEGOCIABLES Y/O DEPÓSITOS EN ENTIDADES FINANCIERAS POR UN MONTO 

EQUIVALENTE A UNIDADES DE VALOR ADQUISITIVO TRESCIENTAS CINCUENTA MIL (UVA 350.000).  

N) PERSONAS JURÍDICAS CONSTITUIDAS EN EL EXTRANJERO Y PERSONAS HUMANAS CON 

DOMICILIO REAL EN EL EXTRANJERO.  

LOS AGENTES QUE ACTÚEN EN LAS RESPECTIVAS OPERACIONES DE COMPRAVENTA Y A TRAVÉS 

DE LOS CUALES LA PARTE COMPRADORA ACCEDA A LOS VALORES FIDUCIARIOS OFRECIDOS,

[...]

Los términos en mayúscula se definen en el Contrato Suplementario inserto en el presente, o en el Contrato Marco 

inserto en el Prospecto del Programa. 

Denominación del 

Fideicomiso Financiero 

Fideicomiso Financiero “ALZ Agrocap Serie II”, bajo el Programa Global de 

Valores Fiduciarios “AGROCAP”. 

Monto de Emisión US$ 7.241.544 (Dólares Estadounidenses siete millones doscientos cuarenta y un 

mil quinientos cuarenta y cuatro).  

Denominación social del 

Fiduciario y del Emisor 

Banco CMF S.A. 

Denominación social del 

Fiduciante  

ALZ Semillas S.A. 

Denominación social del 

Fideicomisario 

ALZ Semillas S.A. 

Administrador de los 

Créditos

[...]

y/o (iii) las Actas de Aceptación y Depósito, y/o (iv) las Facturas con el 

Acta de Aceptación y Depósito.  

Valor Fideicomitido  El Fideicomiso se integra con Créditos que el Fiduciante ha transferido al Fiduciario 

por un Valor Fideicomitido de US$ 7.241.544 (Dólares Estadounidenses siete 

millones doscientos cuarenta y un mil quinientos cuarenta y cuatro). 

Valores de Deuda 

Fiduciaria (“VDF”)  

Valor nominal U$S 5.000.000 (Dólares Estadounidenses cinco millones) 

equivalente al 69,05 % del Valor Fideicomitido.  

Los VDF tendrán derecho al cobro de los siguientes Servicios, conforme a las 

Fechas de Pago de Servicios de los VDF indicadas en el Cuadro de Pago de

[...]

Recaudación, luego de deducir los intereses de la propia Clase, y (b) en concepto de 

interés una tasa nominal anual fija del 9,00%.  

La periodicidad del pago de capital e intereses será conforme se indique en el 

Cuadro de Pagos de Servicios respectivo. 

Certificados de 

Participación ("CP") 

Valor nominal U$S 2.241.544 (Dólares Estadounidenses dos millones doscientos 

cuarenta y un mil quinientos cuarenta y cuatro) equivalente al 30,95 % del Valor 

Fideicomitido.  

Los CP, una vez cancelados íntegramente los VDF, tendrán derecho al cobro de los 

siguientes Servicios, conforme a las Fechas de Pago de Servicios de los CP 

indicadas en el Cuadro de Pago de Servicios, una vez deducidas –de corresponder-